Практическая работа «Создание трудового договора в программе MS Word»

Цель работы: формирование умений и навыков по созданию образца трудового договора в программе MS Word.

Задание. Создайте в  программе MS Word образец трудового договора.
Общество с ограниченной ответственностью "Бета"
ООО "Бета"
ТРУДОВОЙ ДОГОВОР
03.10.2016
№ 85/2016
г. Москва
Общество с ограниченной ответственностью "Бета", именуемое в дальнейшем "Работодатель", в лице генерального директора Петрова Александра Ивановича, действующего на основании устава, с одной стороны, и Михалков Сергей Сергеевич, именуемый в дальнейшем "Работник", с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий трудовой договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Работодатель поручает, а Работник принимает на себя выполнение трудовых обязанностей по должности механика по выпуску автотранспорта на линию в транспортном отделе.
1.2. Настоящий Договор регулирует трудовые и непосредственно связанные с ними отношения между Работником и Работодателем.
1.3. Работа по настоящему Договору является для Работника основной.
1.4. Местом работы Работника является ООО "Бета".
1.5. В целях проверки соответствия занимаемой должности Работнику устанавливается испытание продолжительностью три месяца.
1.6. В срок испытания не засчитываются период временной нетрудоспособности Работника и другие периоды, когда он фактически отсутствовал на работе.
1.7. В период испытания настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе любой из Сторон с предупреждением другой Стороны за три дня до расторжения настоящего Договора.
1.8. Условия труда на рабочем месте Работника – допустимые (2 класс).
2. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
2.1. Работник обязуется приступить к выполнению своих трудовых обязанностей с 3 октября 2016 г.
2.2. Настоящий Договор заключен на неопределенный срок.
3. УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКА
3.1. За выполнение трудовых обязанностей, предусмотренных настоящим Договором, Работнику устанавливается зарплата, включающая в себя:
3.1.1. Должностной оклад в размере 30 000 (Тридцать тысяч) рублей в месяц.
3.1.2. Компенсационные выплаты (доплаты за работу в выходные и праздничные дни, сверхурочную работу), которые начисляются и выплачиваются Работнику в порядке и на условиях, установленных Положением об оплате труда работников.
3.1.3. Стимулирующие выплаты (квартальные, годовые и единовременные премии), которые начисляются и выплачиваются Работнику в порядке и на условиях, установленных Положением о премировании работников.
3.2. Зарплата выплачивается Работнику в следующие сроки: за первую половину месяца (аванс) – 20-го числа текущего месяца, за вторую половину месяца – 5-го числа следующего месяца.
Аванс выплачивается с учетом фактически отработанного времени, но не менее 1000 (Одной тысячи) рублей.
Зарплата Работнику выплачивается путем выдачи наличных денежных средств в кассе Работодателя. По заявлению Работника допускается выплата зарплаты в безналичной форме путем ее перечисления на указанный Работником банковский счет.
3.3. Из зарплаты Работника могут производиться удержания в случаях, предусмотренных законодательством РФ.
4. ТРУДОВАЯ ФУНКЦИЯ РАБОТНИКА
4.1. Работник выполняет следующие трудовые обязанности:
– обеспечивает безаварийную и надежную работу автотранспорта на линии, исправное состояние подвижного состава, выпуск его на линию в соответствии с графиком и определение неисправностей при приеме с линии по окончании работы;
– проверяет при выезде на линию у водителей документы на право управления автомобилем и документы на автомобиль;
– проводит инструктаж водителей перед выпуском на линию;
– контролирует правильную эксплуатацию автотранспорта, осуществляет технический надзор за состоянием автомобилей на линии, выявляет причины неисправностей и принимает меры к их устранению;
– организует передачу автомобилей в ремонтные мастерские и принимает их в эксплуатацию с контролем выполненных работ, оформляет документацию на ремонт автомобилей с повреждениями аварийного характера;
– контролирует качество и своевременность выполнения работ по техническому обслуживанию автомобилей согласно графикам;
– после окончания работы автотранспорта и постановки его в гараж сдает гараж под охрану сторожу;
– отвечает за въезд и выезд автотранспорта ООО "Бета" и нахождение постороннего транспорта на территории ООО "Бета";
– принимает непосредственное участие в предъявлении автотранспорта при проведении технического осмотра ГИБДД;
– поддерживает постоянный контакт с диспетчерскими службами;
– вносит предложения о применении дисциплинарных взысканий в отношении водителей;
– проводит ежедневный технический осмотр автомобилей, выходящих на линию и возвращающихся с линии;
– производит замену, перестановку автотранспорта, стоящего в плане, но не готового к выходу на линию, не допуская нарушения плана, контролирует ремонт сошедшего с линии автотранспорта;
– организует и поддерживает порядок в гараже и на закрепленной за участком территории, не допускает выпуск на линию автотранспорта в антисанитарном состоянии (с грязным кузовом, салоном и т.п.);
– участвует в комплексных проверках состояния безопасности движения и охраны труда на автотранспорте в ООО "Бета";
– ведет контроль топлива;
– другие трудовые обязанности, предусмотренные Должностной инструкцией № 153-ДИ от 02.11.2019.
До подписания настоящего Договора Работник под подпись ознакомлен со следующими локальными нормативными актами Работодателя:
	Наименование и реквизиты локального нормативного акта
	Дата ознакомления
	Подпись Работника

	Правила внутреннего трудового распорядка № 1 от 01.02.2018
	03.10.2021

	Должностная инструкция № 153-ДИ от 02.11.2019
	03.10.2021

	Реквизиты Сторон:

	Работодатель:
Общество с ограниченной ответственностью "Бета"
Юридический адрес: 101000, г. Москва, ул. Мясницкая, д. 42
ИНН/КПП 7701145678/770104001
Р/с 40702810200000000003 в АКБ "Резерв"
К/с 30101810600000000957
БИК 044525957
Тел.: 8 (495) 123 45 67
Факс: 8(800)2007727
e-mail: pochta@md.ru

	Работник:
Михалков Сергей Сергеевич
Паспорт: серия 46 00 № 101510
выдан Отделением по району Тропарево-Никулино ОУФМС России по г. Москве 20.03.2000
Адрес: 119602, г. Москва, ул. Академика Анохина, д. 28, к. 2, кв. 48

	Подписи Сторон:

	Работодатель:

	Работник:

	Генеральный директор
	__________
	А.И. Петров

	______________
	С.С. Михалков

Экземпляр Договора на руки получил:         03.10.2021                                             _____________         С.С. Михалков